カナダとの認証相互承認のJSNDI対象規格変更について

平成13年4月に当ホームページ及び当協会機関誌でご案内いたしましたように、（社）日本非破壊検査協会

(JSNDI)は、カナダの認証機関であるカナダ天然資源省(NRCan) 鉱物エネルギー技術カナダセンター
(CANMET)と、JSNDIの規格 NDIS J001 1)とカナダ国家規格 CAN/CGSB-48.9712 2)の認証プログラムに関し、そ
れぞれの非破壊試験技術者の相互承認の覚書（MOU）を締結し、平成13年7月から実施しております。
 この度、当協会が平成15年春期からJIS Z 2305 3)による認証制度を実施するにあたり、カナダとの相互承
認の対象規格をNDIS J001からJIS Z 2305 に変更することでカナダとの間に合意がなされました。
 これにより、平成15年10月1日からJIS Z 2305の資格者は、カナダとの相互承認協定により、CAN/CGSB-
48.9712資格の相互承認申請ができるようになりますので、お知らせいたします。

注  1)： NDIS J001: 非破壊試験－技術者の資格及び認証

   2)： CAN/CGSB-48.9712: Non-destructive testing-Qualification and certification of personnel

    3)： JIS Z 2305: 非破壊試験－技術者の資格及び認証